
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valle Susa.  Responsabile Procedimento: Cicolani Simona  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COPIA ALBO 

 
Comuni di Almese, Avigliana, Borgone Susa, Bruzolo, Bussoleno, Caprie, Caselette, Chianocco,  

Chiusa di San Michele, Condove, Mattie, Mompantero, Novalesa, San Didero, San Giorio di Susa,  

Sant’Ambrogio di Torino, Sant’Antonino di Susa, Susa, Vaie, Venaus, Villar Dora, Villar Focchiardo 

 
 

Verbale di determinazione n. 196/2024 del 22/07/2024 

AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO 

OGGETTO: PMO Fondi ATO 3 Torinese - Tagli piante lungo i torrenti 2° stralcio anno 2023. 

Approvazione della contabilità finale per il lotto n. 12.           

 

 

 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il “Progetto definitivo esecutivo di taglio vegetazione sui torrenti – Piani di Manutenzione Ordinaria 

"INTERVENTI DI MANTENIMENTO DELL'OFFICIOSITA' IDRAULICA ANNO 2023" approvato con 

Deliberazione GE n. 69 del 13.12.2022; 

 

Richiamata la propria precedente determinazione n. 332 del 27.11.2023 con la quale, tra l’altro, si approvava il 

secondo stralcio tagli piante lungo i torrenti per l’anno 2023, consistente in n. 09 lotti operativi, dal n. 07 al n. 15, 

per un totale di € 144.307,12; 

 

Dato atto che in data 07.02.2024 è stata stipulata la scrittura privata di affidamento dei lavori all’Azienda agricola 

“La Grangetta” di Favro Andrea – P. IVA: 10657980016 per il lotto n. 12; è stato adottato e rispettato il piano 

operativo di sicurezza presentato dall’impresa prima dell’inizio dei lavori e della stipula della scrittura privata di 

cui forma parte integrante; la consegna dei lavori è stata effettuata in data 75.02.2024; non ci sono state sospensioni 

lavori; l’ultimazione dei lavori è stata accertata con verbale di chiusura dei lavori del 05.07.2024; il conto finale dei 

lavori compilato e firmato dalla ditta senza riserve ascende a netti euro 11.223,14# oltre IVA 22%; 

 

Preso atto che dal 1° luglio 2023 il Dott. For. Roberto Cagna, nominato Direttore dei lavori dei lotti sopra riportati, 

ha cessato il rapporto di lavoro con l’Ente, per cui con Determina a contrattare del sottoscritto n. 180 del 

26.06.2023 è subentrato in qualità di nuovo Direttore dei lavori il Dott. For. Francesco Ciasca della Coop. PQ2011; 

 

Vista la documentazione contabile finale, in allegato, prodotta dal Direttore lavori Dott. For. Francesco Ciasca, in 

allegato, composta da: verbali di consegna e chiusura lavori, stato finale dei lavori e certificato di regolare 

esecuzione, per il lotto n. 12; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di approvare la documentazione tecnico contabile in allegato relativa agli interventi del “Piano di 

Manutenzione Ordinaria” dell’Unione Montana valle Susa per “Tagli piante lungo i torrenti 2° stralcio anno 2023”, 

predisposta dal direttore dei lavori Dott. For. Francesco Ciasca col seguente dettaglio: 

- Azienda Agricola “La Grangetta” di Favro Andrea – Via Dante Alighieri 21 Villar Focchiardo - P. IVA: 

10657980016 per il lotto n. 12 - conto finale dei lavori compilato e firmato dalla ditta senza riserve ascende a netti 

euro 11.223,14# oltre IVA 22%;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valle Susa.  Responsabile Procedimento: Cicolani Simona  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

2. Di dare atto che a seguito dell’emissione del certificato di pagamento l’azienda agricola di cui al precedente 

punto 1 sarà autorizzata ad emettere fattura. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Mauro PARISIO 

Firmato digitalmente 

Mauro PARISIO 

 

 


